
Pubblicazioue all'albo 

da1..45-04-4(22121 

L' incsiicato.,.XiEL. 

REGIONE SICILIANA 
ISTITUTO SPERIMENTALE ZOOTECNICO PER LA SICILIA 

Palermo 

Delibera n° 01 del 13 gennaio 2021 

Oggetto: Incarico Direttore dell'ISZS ai sensi dell'art, 18 dello statuto  

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTO 	lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO 	lo Statuto dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia; 

VISTO 	l'art. 18  co  l dello Statuto dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia; 

VISTA 	la L.R. 15 maggio 2000 n.10; 

VISTA 	la deliberazione n. 326 del 18/10/2000, approvata con D.P. n.125 del 22/1/2001, con la quale 
la Giunta Regionale ha dettato le linee transitorie per l'attuazione della L.R. 15 maggio 2000 
n.10; 

VISTA 	la L.R. 20/04/2001 n.6, art. 57, co.3; 

VISTA 	la deliberazione n.249 del 28/05/2001, esternata con D.P.  Reg.  n.3480 dell'08/08/2001, con 
la quale la Giunta Regionale ha dettato le "linee guida per la definizione dei contratti 
individuali della dirigenza e la graduazione delle funzioni e delle responsabilità ai fini del 
trattamento accessorio"; 

VISTA 	la deliberazione n. 369 del 16/10/2001, esternata con D.P.  Reg.  n.4484 del 06/11/2001, con la 
quale la Giunta Regionale ha apportato modifiche ed integrazioni alla citata deliberazione 
n.249/2001; 

VISTO 	l'art. 11 della L.R. n.20 del 3/12/2003; 

VISTA 	la deliberazione n° 73 dell'1/03/2002, con la quale la Giunta regionale ha deliberato che gli 
effetti dell'art. 38 del D.P. 10/2001, sulla retribuzione di posizione, parte variabile, in caso di 
estinzione del rapporto per recesso o per dimissioni volontarie, si verificano decorso non 
meno di un anno dalla decorrenza del contratto individuale di lavoro stipulato; 

VISTO 	Il D.P. n. 331/Serv. 1°/SG del 18/06/2020 — prot. 19956/A6 del 18/06/2020 assunto al ns 
prot. n. 4082 del 18/06/2020 di rinnovo del Consiglio di Amministrazione dell'Istituto 
Sperimentale Zootecnico per la Sicilia; 

VISTA 	la Delibera del C.S n° 15 del 13 dicembre 2013 di Incarico Direttore dell'ISZS ai sensi 
dell'art, 18 dello statuto; 

VISTA 	la delibera del Commissario Straordinario n° 19 del 22/10/2019 con la quale viene 
prorogato l'incarico di direttore dell'ISZS al Dott. Antonio Console sino al 31/12/2020; 

Considerato che l'incarico di Direttore è scaduto il 31/12/2020 e che si rende necessario la nomina di 
un Direttore dell'ISZS ai sensi dell'art, 18 dello statuto; 

VISTO 	l'atto di interpello emanato con prot. n. 10154 del 03/12/2020 e proroga prot. 10674 
del 16/12/2020, per la copertura della postazione dirigenziale di direttore dell'Istituto 
Sperimentale Zootecnico per la Sicilia, pubblicato sul sito dell'Istituto e trasmesso in 
pari data al Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del 
Personale Servizio 13 — Innovazione, modernizzazione e gestione 
integrata delle banche dati e al Responsabile del procedimento di 
pubblicazione sul sito istituzionale per la pubblicità; 



I President 
om.Gs a iiSii 

byt 

VISTE 	le istanze in risposta all'atto di interpello, di cui sopra prot. 11020 del 24/112/2020 del 
Dott. Sparta Giuseppe; prot. 10965 del 22/12/2020 del Dott. Console António; 
prot. 10939 del 22/12/2020 del Dott. Ciccarelli Santo; 

CONSIDERATI i  curricula  in allegato alle istanze di manifestazione d'interesse presentate dai 
Dirigenti interessati a ricoprire la posizione dirigenziale di cui all'oggetto; 

RITENUTO di dover assicurare il buon andamento e la continuità dell'azione amministrativa intrapresa e 
di garantire la qualità delle competenze professionali necessarie per lo svolgimento di talune 
attività specifiche, con particolare riguardo a quelle con elevato contenuto tecnico e in 
ossequio a quanto previsto dalla Legge 190/2012; 

VISTO 	il CCNL del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti di cui 
all'art. 1 della L.R. n.10/2000, pubblicato sulla GURS n.31 del 13/07/2007 - parte prima; 

CONSIDERATO che ai fini di cui al punto che precede sarà stipulato, ad ogni conseguente effetto, il 
contratto di lavoro secondo le previsioni di cui alle sopracitate deliberazioni della giunta 
Regionale in ordine alla definizione dei contratti individuali della dirigenza ed alla relativa 
retribuzione di posizione; 

VISTO 	il parere favorevole del Direttore dell'Istituto ex art. 20, comma 3, della L.R. n°19/2005; 

per quanto sopra, 
DELIBERA 

• di attribuire al Dott. Console Antonio, dirigente di 3^ fascia dell'Assessorato regionale delle 
Risorse agricole e alimentari, ai sensi dell'art. 18 dello statuto dell'ISZS, l'incarico di Direttore 
dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia a far tempo dalla data della presente 
deliberazione per la durata di anni 2 (due); 

• di dare atto che, ai fini del presente incarico, il Dott. Console Antonio conserva l'incarico di 
dirigente di 3^ fascia dell'Assessorato regionale delle Risorse agricole e alimentari; 

• di provvedere, con apposito separato atto, alla stipula del contratto individuale integrativo relativo 
alle funzioni dirigenziali aggiuntive assegnate con la presente deliberazione; 

e di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione, con valore di notifica ai sensi dell'art. 
12, comma 3 della 1.r. n.5/2011, sul sito telematico l'ISZS; 

• di trasmettere il presente atto deliberativo all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale 
e della Pesca Me iterranea per la relativa approvazione. 

Il Direttore egr ano 
Dott. A. fo de 


	Page 1
	Page 2

